
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioSERVIZI SOCIALI

N.  88    del 30-11-2018

OGGETTO: LR 11/85 "Provvidenze a favore dei nefropatici". Riconoscimento nuova
istanza



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

RICHIAMATI:
-la delibera C.C. n. 4 del 12.02.2018 recante la “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020
(ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE”;

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018 con cui si è approvato il
Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151
D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.lgs 118/2011);

-il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, di nomina del Responsabile del Servizio Area
4 – Sociale, nella persona del Segretario comunale, il sottoscritto Dott. Simone Pietro Loi;

VISTI gli atti istruttori predisposti dal Responsabile del Procedimento il Dott. Massimiliano
Campesi, nominato Responsabile dei procedimenti dell’Area 4 Sociale con determinazione
n.85 del 13.11.2018, nonché la proposta di adozione del presente provvedimento, resa ai sensi
dell’art. 6 della legge 241 del 1990 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la Legge Regionale 23/2005, titolata: “Sistema Integrato dei Servizi alla
Persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88 “Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

VISTA la Legge Regionale L.R. n. 11/1985 e ss.mm.ii in materia di “Provvidenze a favore di
nefropatici”;

VISTA la Legge Regionale 3 del 2009 art. 8 comma 21 – Adeguamenti alle LL.RR. 11/85 e
43/93;

VISTA la domanda presentata dall’utente registrata al protocollo con il n° 6752 del
09/10/2018, per la richiesta di riconoscimento del diritto ai benefici previsti ai sensi della LR
11/85 e s.m.i.;

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta, la sussistenza
di tutti i requisiti prescritti dalla normativa di riferimento, per tramite dell’istruttoria tecnica
dell’Ufficio Servizio Sociale professionale;

RITENUTO di dover procedere al riconoscimento del diritto alle provvidenze di cui alla LR
15/85 e ss.mm.ii. tra cui assegno mensile pari a € 196,77 al mese e rimborso spese viaggi e
soggiorno a favore dell’utente, pseudonimizzato mediante richiamo al numero di protocollo
della relativa istanza;

VISTI il DGR 27/7 del 08.05.2018 e la L.R. 1 del 11.01.2018 le quali, accertata la mancanza
di fondi per soddisfare il fabbisogno richiesto dai Comuni, garantiscono solo il rimborso delle
spese  viaggio e di soggiorno, fino a nuove indicazioni;

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

RILEVATO che non sussiste ragione di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi
del’ert. 6-bis della legge 241 del 1990;

Dato atto che sono stati resi i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la
disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli
artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n°
213/2012): il Responsabile dell’Area

Area 4 - Sociale n.88 del 30-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



4 Sociale, giusto Decreto Sindacale n. 1/2018, esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la
convenienza
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati.

Il Responsabile Area 4 Sociale
Dott. Simone Pietro Loi

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5
e 6 del Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. C.C. n. 1 del
1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito
in L. n° 213/2012): il Responsabile dell’Area 2 Economico - Finanziaria Dott.ssa Valeria
Serci, giusto Decreto Sindacale n. 6/2017, esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme
di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità
delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi
diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Valeria Serci

VISTI:
-il d.lgs 267/2000 ed il vigente statuto comunale;
-il regolamento sul funzionamento degli Uffici e servizi;
-la legge 241/1990;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel
presente dispositivo:

Di riconoscere all’utente, per quanto esposto, il diritto alle provvidenze di cui alla LR1.
15/85 e ss.mm.ii., i cui dati identificativi vengono qui opportunamente omessi nel
rispetto della normativa sulla protezione dei dati personali e adeguatamente conservati
agli atti dell’Ufficio Servizio Sociale;

Di riconoscere tale beneficio a partire dal 10 novembre 2018, un mese dopo la2.
presentazione della domanda;

Di pubblicare la presente deliberazione nell’albo pretorio on line ed in3.
Amministrazione trasparente.

Il Responsabile del procedimentoCampesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to Campesi Massimiliano F.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.88 del 30-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  31-12-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Simone Pietro Loi

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

Data 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio
f.toD.ssa Valeria Serci

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 03-01-2019 al 18-01-2019.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  03-01-2019

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Sociale n.88 del 30-11-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


